Башkортостан Республикаһы

Яңayыл районы муниципаль

районының Ишбулды

ауыл советы

ауыл биләмәһе советЫ

	[image: image1.png]

	Совет сельского поселения

Ижболдинский сельсовет

муниципального района

Янаульский район РеспубликИ  БАшкортостан

KАРАР
                                            РЕШЕНИЕ

     15 апрель 2014 й.                       273/43                        15 апреля 2014 г.

О проведении экологических субботников

В  целях очистки, благоустройства и озеленения территории населенных пунктов сельского поселения Ижболдинский сельсовет  Совет сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан: Решил

1. Провести в период с 12 апреля по 17 мая 2014 года экологические субботники по очистке, благоустройству  и озеленению территорий населенных пунктов сельского поселения Ижболдинский сельсовет.

2. Утвердить состав  организационного комитета по проведению экологических субботников  согласно приложению.

3.Руководителям организаций, учреждений, частным предпринимателям   принять все меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест помещений, дворов, а также закрепленных территорий населенных пунктов.

4. Совет  сельского поселения совместно с депутатами провести среди населения разъяснительную работу по принятию активного участия в проведении экологических субботников по очистке, благоустройству и озеленению дворов, улиц, населенных пунктов.

5. Специалисту по работе с молодежью Байгузиной С.В..  организовать проведение экологических субботников с  участием молодежи села.

6. Руководителям организаций,  учреждений  еженедельно в понедельник с 8 до 9  часов утра представлять в  Администрацию сельского поселения  информацию о проделанной работе и о количестве  людей, принявших участие в экологических субботниках.

7. Управляющей делами Администрации сельского поселения Ижболдинский сельсовет Валеевой Г.Я. еженедельно представлять в оргкомитет Администрации муниципального района Янаульский район   информацию о проделанной работе.

8. Библиотекарю филиала № 14 Шайхуловой Ф.Я. организовать освещение  хода проведения экологических субботников.

9. Организационному комитету к 14 мая 2014 года подвести итоги работы по очистке и благоустройству территорий учреждений, организаций, населенных пунктов.

10. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета  по развитию предпринимательства, земельным, жилищным и аграрным вопросам, благоустройству и экологии.

Глава
сельского поселения                                                              И.Т.   Садритдинова
                Приложение

                                            к решению  Совета
                                                          сельского поселения Ижболдинский

                                                         сельсовет муниципального района

                                                                       Янаульский район

                                       Республики Башкортостан

                                               от  15 апреля 2014 года № _273/43
Организационный комитет

по проведению экологических субботников

Валеева Г.Я.. – управляющий делами Администрации сельского поселения  Ижболдинский сельсовет, председатель  комитета

Муксинов Т.Т.. – директор МБУК Ижболдинский СДК, заместитель председателя комитета

Члены комитета:

Мадиев В.Г. – заведующий МБОУ СОШ с.Атлегач
Шайхулова Ф.Я. – заведующая филиалом № 14 библиотеки

Сахабутдинова Э.З – заведующая Ижболдинским ФАП

Рахимова И.Т. – заведующая Исанбаевским ФАП

Тимербаева С.С. – заведующая Атлегачским ФАП

Управляющий делами

Администрации

               Г.Я. Валеева